МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОВОРКОВСКАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

05.09.2022 г                                   п.Говорково                                     №    /

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
на платформе «Сириус. Курсы»
в 2022-2023 учебном году

С целью популяризации олимпиадного движения, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) с 16.09.2022  по 28.10.2022 года.
1. Координатору школьного этапа ВсОШ Буториной Т.П. создать и  предоставить в управление образования  сведения об ответственных специалистах в МКОУ Говорковской школы а организационно-методическое и техническое сопровождение (Приложение №1), предметно-методической комиссии (Приложение №2), апелляционной комиссии по 6 общеобразовательном предметам (Приложение №3) в электронном виде к 07.09.2022 года.
1. Провести школьный этап ВсОШ  на технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее – олимпиада) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) согласно «Требованиям к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года на технологической платформе «Сириус.Курсы»  по ссылке https://siriusolymp.ru/rules.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________ /М.М. Чащин/
С приказом ознакомлены: __________  /Н.П. Чащина/
                                            ___________  /Т.П. Буторина/
                                            ___________ / М.И. Рукосуева/
                                           ____________ /Т.С. Керопян/ /
                                              _____________ /Чуприна Е.П./
                                             ______________ /Быкова О.В./
[bookmark: _GoBack]                                             ______________/Тремарёв И.С./

Приложение № 1
                                                                                          к приказу МКОУ Говорковской школы № _/_
 от 05.09.2022г.

Сведения об ответственных специалистах в МКОУ Говорковской школы а организационно-методическое и техническое сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы» в 2022/2023 учебном году
в МКОУ Говорковской школы

	№ п/п
	ФИО сотрудника
	Должность
	Место работы

	1
	Буторина Татьяна Павловна
	Учитель начальных классов, куратор направления «Одарённые дети»
	МКОУ Говорковская школа

	2
	Тремарёв Иван Сергеевич
	Учитель истории и обществознания
	МКОУ Говорковская школа

Руководитель организации   ______________________/ М.М. Чащин

Приложение № 2
к приказу МКОУ Говорковской школы
               №_/_  от 05.09.2022г.

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на технологической платформе «Сириус.Курсы»

	№ п/п
	Предмет
	Ф.И.О. члена комиссии
	Место работы

	1.
	Математика
	Рукосуева М.И.
	МКОУ Говорковская школа

	2.

	Чащина Н.П.
	МКОУ Говорковская школа

	3.
	Химия
	Керопян Т.С.
	МКОУ Говорковская школа

	4.

	Чащина Н.П.
	МКОУ Говорковская школа

	5.
	Биология
	Керопян Т.С
	МКОУ Говорковская школа

	6.

	Чуприна Е.П.
	МКОУ Говорковская школа

	7.
	Физика
	Чащин М.М.
	МКОУ Говорковская школа

	8.

	Чащина Н.П.
	МКОУ Говорковская школа

	9.
	Информатика
	Чащин М.М.
	МКОУ Говорковская школа

	10.

	Чащина Н.П.
	МКОУ Говорковская школа

	11.
	Астрономия
	Чащин М.М.
	МКОУ Говорковская школа

	Чащина Н.П.
	МКОУ Говорковская школа

Приложение № 3
к приказу МКОУ Говорковской школы
               №_/_  от 05.09.2022г.

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на технологической платформе «Сириус.Курсы»

	№ п/п
	ФИО члена комиссии
	Должность
	Место работы

	1
	Буторина Татьяна Павловна
	Учитель начальных классов, куратор направления «Одарённые дети»
	МКОУ Говорковская школа

	2
	Нафеева Лилия Растэмовна
	Учитель русского и английского языка и литературы
	МКОУ Говорковская школа

	3
	Быкова Ольга Валерьевна
	Заместитель директора по ВР
	МКОУ Говорковская школа